UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:                 /SVHTTDL-TTBCXB
V/v tiếp tục tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia Giải Diên Hồng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

- Các Sở, ngành thành phố;

- Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

- Hội Nhà báo thành phố;

- Các cơ quan báo chí thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Văn bản số 11236/VP-NC ngày 06/11/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc tiếp tục thực hiện Công văn số 390/BCĐ-TTTV

ngày 24/9/2025 của Ban Chỉ đạo Giải Diên Hồng (gửi kèm theo),

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan trên địa bàn thành phố phối hợp, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan báo chí thành phố tiếp tục đăng tải banner, tin, bài,

chuyên mục về Giải Diên Hồng lần thứ 4, chủ đề “80 năm Quốc hội Việt Nam”

trên các phương tiện truyền thông đại chúng và các nền tảng số, trang mạng xã hội.

Giới thiệu Trang thông tin điện tử chính thức của Giải Diên Hồng tại địa chỉ:

https://giaidienhong.vn để báo chí, cử tri và Nhân dân khai thác tài liệu, tư liệu xây

dựng tác phẩm báo chí tham dự Giải. Động viên, khuyến khích phóng viên, biên

tập viên sớm hoàn thiện và gửi các tác phẩm tham dự Giải Diên Hồng lần thứ 4 -

năm 2026. Chủ động nghiên cứu tài liệu, phát hiện đề tài, nội dung tham gia Giải

Diên Hồng; lựa chọn tác phẩm tiêu biểu, xuất sắc tham dự Giải.

2. Đề nghị các Sở, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu kịp thời cung cấp thông tin để các nhà báo, phóng viên, cộng tác viên tìm hiểu

thông tin, tác nghiệp về nội dung liên quan; khuyến khích cán bộ, công chức, viên

chức tích cực viết bài đăng báo và tham gia Giải Diên Hồng theo đề nghị của Ban

Chỉ đạo Giải Diên Hồng tại Văn bản số 390/BCĐ-TTTV ngày 24/9/2025 nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND thành phố;

- GĐ, PGĐ Đ.T.Bình;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông/

   Trung tâm Sự nghiệp công xã, phường, đặc khu;

- Cổng TTĐT thành phố; Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thanh Bình

https://giaidienhong.vn/

		2025-11-11T11:18:33+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Hoài Phượng <lethihoaiphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T14:24:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thanh Bình <dothanhbinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T14:46:05+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T14:46:06+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T14:46:06+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!